manifestação do(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), que acato na íntegra, nos 
termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o 
objeto em epígrafe, com o(s) respectivo(s) valore(s), em favor da(s) 
empresa(s) abaixo relacionada(s) GUARDIAN COMERCIAL E 
SERVIÇOS LTDA para o lote 01 no valor global de R$3.278.335,50 
(Três milhões e duzentos e setenta e oito mil e trezentos e trinta e 
cinco reais e cinquenta centavos), prefazendo os valores unitários dos 
itens: 01 – (R$18.550,00), 02 – (R$22.949,00), 03 – (R$24.274,00), 
04 – (R$22.949,00), 05 – (R$22.238,80), 06 – (R$14.402,00), 
07 – (R$24.960,00), 08 – (R$990,00), 09 – (R$990,00), 10 –

[...]

e em especial a manifestação do(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), que acato 
na íntegra, nos termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, 

ADJUDICO o objeto em epígrafe, com o(s) respectivo(s) valore(s), 
em favor da(s) empresa(s) abaixo relacionada(s) ART COMUNIC 
COMERCIAL E SERVICOS LTDA para o item: 01 R$21.699,99 
(vinte e um mil seiscentos e noventa e nove reais e noventa e nove 
centavos) Isto posto, HOMOLOGO o procedimento licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 266/2025, face o pleno 
atendimento à legislação vigente. Ao Departamento de Compras e 
Licitações para registro da homologação, publicação, Registro no

[...]

Prorrogação de prazo ao Termo de Fomento nº 042/25, 
com início em 03/02/2026 e término em 31/12/2026. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia – CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A): Liga Atibaiense de Futebol – CNPJ nº 
50.102.185/0001-13.
VALOR DO REPASSE: R$ 295.000,00 (duzentos e noventa e cinco 
mil reais).
VIGÊNCIA: 03/02/2026 a 31/12/2026. 
DATA DE ASSINATURA: 28/01/2026

SIGNATÁRIO: Alessandro Mariani, CPF n.º 132.789.418-10 e 
Camila Aparecida Faraço, CPF n.º 297.255.298-98.

2° TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE 
COLABORAÇÃO 012/25 
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 6.860/25                CHAMAMENTO

[...]

n.º 012/25, com início em 25/01/2026 e término em 31/12/2026. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia – CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A): Associação Desportiva Atibaiense (A.D.A) 
– CNPJ nº 51.913.770/0001-66.
VALOR DO REPASSE: R$ 103.000,00 (cento e três mil reais).
VIGÊNCIA: 25/01/2026 a 31/12/2026. 
DATA DE ASSINATURA: 23/01/2026
SIGNATÁRIO: Alessandro Mariani, CPF n.º 132.789.418-10 e Vera 
Lucia Donato Colomina, CPF n.º 512.863.788-34.

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 003/2026 
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 69.242/25                  CHAMAMENTO

[...]

Celebração de parceria para atendimento ao Programa 
Escola em Período Integral. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia – CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A): Instituto Albert Sabin – CNPJ nº 
31.764.494/0001-81.
VALOR DO REPASSE: R$ 4.874.924,45 (quatro milhões, oitocentos 
e setenta e quatro mil, novecentos e vinte e quatro reais e quarenta e 
cinco centavos).
VIGÊNCIA: 06 meses com início a partir de 01/02/2026. 
DATA DE ASSINATURA: 30/01/2026
SIGNATÁRIO: Anna Paula Scherer Taffuri, CPF n.º 827.498.336-04 
e Carlos Henrique Raposo Araújo, CPF n.º 091.229.796-46.

TERMO DE COLABORAÇÃO 004/2026